



Tlf.: 98 82 32 88
broenderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 10
DK-9700 Brønderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN BRØNDERSLEV-HALLERNE
KNUDSGADE 15, 9700 BRØNDERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 17. november 2018

Henrik Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Brønderslev-Hallerne Knudsgade 15 9700 Brønderslev
	Telefon: +45 98 82 15 00 Telefax: +45 98 80 01 20 E-mail: lm@broenderslevhallen.dk
	CVR-nr.: 17 52 19 77 Stiftet: 1. januar 1994 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Henrik Jensen, formand Louis Dion Vandkær Jensen Michael Andersen Anders Dyhrmann Østenkær
Daglig ledelse	Laila Mølholt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
Pengeinstitut	Nordea Bredgade 7 9700 Brønderslev
	Sparekassen Vendsyssel Albani Plads 1 9700 Brønderslev

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er drift af Brønderslev Svømmehal samt Brønderslev Hallerne, herunder hal- og lokaleudleje til sportsklubber mv., udleje af bowlingbaner samt cafeteriadrift i tilknytning til hallerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev -292 tkr. Ledelsen anser resultatet som mindre tilfredsstillende.

November 2017 blev det nye Hostel Brønderslev taget i brug. Det skal sammen med de øvrige faciliteter under Fonden Brønderslev-Hallerne (FBH) give fonden mulighed for at skabe nye indtægter.

Ved årsskiftet gik halinspektøren på pension. Han har med sin håndværksmæssige baggrund været primus motor i udviklingen og vedligeholdelsen af de mange faciliteter, vi råder over. Der blev ved årsskiftet ansat en centerleder med mange års erfaring i markedsføring. Hun skal, ud over den daglige ledelse af vort personale, også stå i spidsen for den fremtidige markedsføring af de mange gode faciliteter, vi har i FBH.

Det skønnes, at de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af fondens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne.

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen kan ikke sammenholdes med indeværende år, da sidste år er en omlægningsperiode på 6 måneder, mens indeværende år dækker 12 måneder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Hvis fondens formålsbestemmelse ikke længere kan realiseres, skal fondskapitalen anvendes til børne- og ungdomsformål indenfor idrætten i Brønderslev.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I disse, der kan ses på fondens hjemmeside redegøres for, hvorvidt fonden følger anbefalingerne, og vedrørende anbefalinger, der ikke følges, forklares dette nærmere.

Der henvises til fondens hjemmeside: <https://www.broenderslevhallen.dk/wp-content/uploads/2018/11/skema-til-rapportering-god-fondsledelse-NYY.pdf>.

Der udbetales ingen vederlag til bestyrelsen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	1/1-30/6 2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.565.706	3.119
Personaleomkostninger.....	1	-4.826.529	-2.486
Af- og nedskrivninger.....		-2.181.082	-672
DRIFTSRESULTAT		558.095	-39
Andre finansielle omkostninger.....		-850.038	-332
RESULTAT FØR SKAT		-291.943	-371
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-291.943	-371
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-291.943	-371
I ALT		-291.943	-371

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Grunde og bygninger.....		35.282.303	32.292
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.204.643	1.869
Materielle anlægsaktiver.....	2	37.486.946	34.161
ANLÆGSAKTIVER.....		37.486.946	34.161
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		100.647	105
Varebeholdninger.....		100.647	105
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		105.401	89
Andre tilgodehavender.....		153.210	271
Periodeafgrænsningsposter.....		110.196	100
Tilgodehavender.....		368.807	460
Likvider.....		256.560	5.596
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		726.014	6.161
AKTIVER.....		38.212.960	40.322
PASSIVER			
Grundkapital.....		7.000.000	7.000
Overført overskud.....		255.999	548
EGENKAPITAL.....	3	7.255.999	7.548
Gæld til realkreditinstitutter.....		11.647.882	10.524
Gæld til kommunekredit.....		15.383.252	18.150
Anden gæld.....		50.000	50
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	27.081.134	28.724
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	1.847.113	1.826
Gæld til pengeinstitutter.....		859.005	88
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		245.417	1.285
Anden gæld.....		853.170	827
Periodeafgrænsningsposter.....		71.122	24
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.875.827	4.050
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		30.956.961	32.774
PASSIVER.....		38.212.960	40.322
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2017/18	1/1-30/6 2017	Note
	kr.	tkr.	
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 11 (1/1-30/6 2017: 11)			
Løn og gager.....	4.335.118	2.254	
Pensioner.....	363.678	180	
Andre omkostninger til social sikring.....	47.399	25	
Andre personaleomkostninger.....	80.334	27	
	4.826.529	2.486	

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2
Kostpris 1. juli 2017.....	59.813.753	8.041.335	
Tilgang.....	4.852.973	563.614	
Afgang.....	0	-111.589	
Kostpris 30. juni 2018.....	64.666.726	8.493.360	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	27.519.984	6.171.118	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-111.589	
Årets afskrivninger	1.864.439	229.188	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	29.384.423	6.288.717	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	35.282.303	2.204.643	

Egenkapital

	Grundkapital	Overført overskud	I alt	3
Egenkapital 1. juli 2017.....	7.000.000	547.942	7.547.942	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-291.943	-291.943	
Egenkapital 30. juni 2018.....	7.000.000	255.999	7.255.999	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					4
	1/7 2017	30/6 2018	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	12.349.786	12.009.521	361.639	10.244.136	
Gæld til kommunekredit.....	18.150.477	16.868.726	1.485.474	11.722.368	
Anden gæld.....	50.000	50.000	0	50.000	
	30.550.263	28.928.247	1.847.113	22.016.504	
 Eventualposter mv.					 5
Eventualforpligtelser					
Fonden har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 68 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 59 måneder med en samlet restleasingydelse på 288 tkr.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 6
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.878 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 35.282 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til Sparekassen Vendsyssel, 712 tkr., har fonden udstedt ejerpantebreve på 14.200 tkr. med pant i ovenstående grunde og bygninger.					
